

## SUMÁRIO

**Descrição**

**Página**

ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 003/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023..... 1

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DO JUNCO – MA.**

**ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 003/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023.** PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LAGO DO JUNCO, Publicações EXTRAS - VOL. 4 - Nº 742 / 2024 :: QUINTA, 11 DE JANEIRO DE 2024 :: PÁGINA 1 A 5, por isso fica determinado que **ONDE SE LÊ:**

EMPRESA: RAISSE L DA SILVA – ME					
CNPJ: 44.057.084/0001-75					
ENDEREÇO: RUA CAMARA LOPES, S/N, CEP: 65.710-000, CENTRO, LAGO DO JUNCO/MA					
REPRESENTANTE: Raisse Lima da Silva			CPF: 606.584.853-00		
E-MAIL: <a href="mailto:rayssess619@gmail.com">rayssess619@gmail.com</a>			TEL.: (98) 98458-2771 / 97004-7345		
ITENS	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESTRUTURA DE PALCO 9X6M - Estrutura metálica coberta com lona medindo 9m de boca com 6m de profundidade, 2m de altura do piso e pé direito de 4m com piso de madeira ou compensado, devidamente nivelado, sem ressalto, com 2m de orelhas e estrutura para içamento das caixas Line Array, capazes de sustentar até 1,5 toneladas por lado, de acordo com o PA que for montado. O palco deverá estar estaiado com cabos de aço dimensionados para dar estabilidade, sustentação e suportar a força do vento. House Mix medindo 4x4 com piso elevado em 10cm do chão e cobertura com altura de 4 metros com fechamento em barricada com altura de 01 metro. Com Camarim. (Gastos com transporte, alimentação e hospedagem será por conta do contratada)	14	diária	R\$ 4.500,00	R\$ 63.000,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DO JUNCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.lagodojunco.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5f687477fc258364b685383b8e8a8a093edee3d5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2	ESTRUTURA DE PALCO 12X8M - Estrutura metálica coberta com lona medindo 12m de boca com 8m de profundidade, 2m de altura do piso e pé direito de 6m com piso de madeira ou compensado, devidamente nivelado, sem ressalto, com 2m de orelhas e estrutura para içamento das caixas Line Array, capazes de sustentar até 2 toneladas por lado, de acordo com o PA que for montado. O palco deverá estar estaiado com cabos de aço dimensionados para dar estabilidade, sustentação e suportar a força do vento. House Mix medindo 4x4 com piso elevado em 10cm do chão e cobertura com altura de 4 metros com fechamento em barricada com altura de 01 metro. Com camarim. (Gastos com transporte, alimentação e hospedagem será por conta do contratada)	8	diária	R\$ 6.720,00	R\$ 53.760,00
3	ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL: - 08 Caixas para subgraves (16 falantes, 18 polegadas com 800W RMS cada); 08 Caixas vias médio grave e médio agudo (1.000W RMS cada); amplificadores compatível com o sistema de PA; 01 Divisores de frequência com no mínimo 04 vias com mínimo 24 db por oitava, ajuste de ângulo de fase entre as bandas, entradas e saídas balanceadas; 02 Equalizador estéreo com no mínimo 32 bandas e filtros de 12 db por oitava; 02 Processadores de efeitos com REVERB e DELAY com entradas e saídas balanceadas e conversores AD/DA de no mínimo 20 bits; 08 Canais compressores/limitadores com entradas e saídas balanceadas; 01 Multicabo com no mínimo 36 vias (60mts); 08 Canais de GATES com entradas e saídas balanceadas; 01 Aparelho de CD Player; 02 Mixing Console com no mínimo 40 canais contendo o mínimo de 08 subgrupos, 08 vias auxiliares máster LR, 04 bandas de equalização mais 01 paramétrico com ponto de INSERT em todos os canais, 10 Monitores tipo Spot passivo/ativo com 300W RMS cada; 05 Equalizadores gráficos estéreo com no mínimo 31 bandas por canal e filtros de 12 db por oitava; amplificadores compatível com o sistema de monitores; 01 sistema de Side Fill contendo 02 Caixas para subgraves (04 falantes, 18 polegadas com 800W RMS cada); 02 Caixas vias médio grave e médio agudo (1.000W RMS cada); amplificadores compatível com o sistema de monitor, 01 Divisor de frequência com no mínimo 04 vias com mínimo 24 db por oitava, ajuste de ângulo de fase entre as bandas, entradas e saídas balanceadas, 01 Bateria completa com 01 Bumbo, 02 Toms, 01 Surdo, 01 Caixa, 02 Estantes para pratos, 01 Estante para caixa, 01 Máquina de Chimbalo, 01 Pedal para Bumbo, 01 Banco com Kit de microfones específicos; 01 Amplificador para baixo com 800W RMS, 01 caixa com 04 alto-falantes de 10 polegadas e 01 caixa com 01 alto-falante de 15 polegadas; 01 Amplificador para guitarra com 900W RMS, 01 caixa com 02 alto-falantes com 12 polegadas; 01 Amplificador para teclado; 06 Direct Box de impedância para instrumentos; 01 Microfone sem fio para voz, com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação UHF; 06 Microfones para vocal com pedestais; 06 Microfones para uso diversos com pedestais, cabos e conexões para ligar todo o sistema, 02 Operadores técnicos e 01 Auxiliar técnico. (Gastos com transporte, alimentação e hospedagem será por conta do contratada)	14	diária	R\$ 9.300,00	R\$ 130.200,00
4	ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL: 01 Mixing console com mínimo 48 canais, (mínimo) 08 subgrupos,	8	diária	R\$ 13.500,00	R\$ 108.000,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DO JUNCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.lagodojunco.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5f687477fc258364b685383b8e8a8a093edee3d5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	<p>12 vias auxiliares máster LR, equalização de 04 bandas mais 04 paramétricos, com ponto de INSERT em todos os canais; 02 Divisores de frequência com mínimo 04 vias com mínimo 24 db por oitava, ajuste de ângulo de fase entre as bandas, entradas e saídas balanceadas; 02 Equalizadores gráficos estéreo com mínimo 31 bandas e filtros de 12 db por oitava; 08 Canais de compressores/limitadores com entradas e saídas balanceadas; 08 Canais de Gates com entradas e saídas balanceadas; 03 Processadores de efeitos com REVERB e DELAY com entradas e saídas balanceadas e conversores AD/DA de no mínimo 20 bits; 01 Equalizador gráfico estéreo 15 bandas por canal para INSERT; 24 Microfones com respectivos pedestais; 02 Microfones sem fio para voz, com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação em UHF; 08 Direct box de impedância para instrumentos; 01 Multicabo com mínimo 48 vias de 60 metros; 16 Caixas para subgraves com 02 falantes de 800W RMS cada; 16 Caixas com no mínimo 03 vias médio grave e médio agudo (1.000W RMS cada); 01 CD Player; Amplificadores de potência compatível com o sistema de PA. Toda distribuição de sinal deverá ser feita com cabos balanceados e isolados eletricamente da central de controle; 01 Mixing console com mínimo 48 canais, (mínimo) 08 subgrupos, 12 vias auxiliares master LR, equalização de 04 bandas mais 04 paramétricos, com ponto de INSERT em todos os canais; 12 Equalizadores gráficos estéreo com mínimo 31 bandas e filtros de 12 db por oitava; 04 Canais de compressores/limitadores com entradas e saídas balanceadas; 04 Canais de Gates com entradas e saídas balanceadas; 01 Processadores de efeitos com REVERB e DELAY com entradas e saídas balanceadas e conversores AD/DA de no mínimo 20 bits. Side Fields composto por: 04 Caixas para subgraves com 02 falantes de 800W RMS cada; 04 Caixas com no mínimo 03 vias médio grave e médio agudo (1.000W RMS cada); Amplificadores de potência compatível com o sistema de monitor; 01 Divisor de frequência com mínimo 04 vias com mínimo 24 db por oitava, ajuste de ângulo de fase entre as bandas, entradas e saídas balanceadas; 10 Monitores tipo spot-way (passivo/ativo) com 300W RMS cada, Side drums com amplificação compostos por: 01 Caixa para subgraves com 02 falantes de 800W RMS. Palco: 01 Bateria completa com 01 Bumbo, 02 Tons, 01 Surdo, 01 Caixa, 02 Estantes para pratos, 01 Estante para caixa, 01 Máquina de Chimal, 01 Pedal para Bombo, 01 Banco com Kit de microfones específicos; 02 Amplificadores para guitarra com 900W RMS, 01 caixa com 02 altofalantes com 12 polegadas; 01 Amplificador para baixo com 800W RMS, 01 caixa com 04 altofalantes de 10 polegadas e 01 caixa com; 01 altofalante de 15 polegadas; 01 Sistema para teclado com 01 MIXING CONSOLE mínimo 06 canais, 01 amplificador de potência 2.000W RMS e 01 monitor com 300 W RMS, 02 Operadores técnicos e 01 Auxiliar técnico. (Gastos com transporte, alimentação e hospedagem será por conta do contratada)</p>				
5	<p>ESTRUTURA DE GERADOR - Instalação, manutenção e abastecimento de 03(três) grupos geradores de energia de 110kva, cabinado e insonorizados com motorização MWM 6 cilindros a diesel, automatizados com chaves de reversão garantindo total segurança para o evento. Devendo estar disponível para utilização das atrações artísticas 24 horas antes do evento. (Gastos com transporte, alimentação e hospedagem será por conta do</p>	8	diária		

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DO JUNCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.lagodojunco.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5f687477fc258364b685383b8e8a8a093edee3d5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	contratada)				
6	ESTRUTURA DE GERADOR - Instalação, manutenção e abastecimento de 03(três) grupos geradores de energia de 180kva, cabinado e insonorizados com motorização MWM 6 cilindros a diesel, automatizados com chaves de reversão garantindo total segurança para o evento. Devendo estar disponível para utilização das atrações artísticas 24 horas antes do evento. (Gastos com transporte, alimentação e hospedagem será por conta do contratada)	10	diária	R\$ 3.500,00	R\$ 28.000,00
7	ILUMINAÇÃO - Iluminação Básica, Especial, Branca: Serviço de locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação para palco, composta por refletores lâmpada que atenda toda a área do evento, mesa controladora digital, palhas, cabeamento e assessorias. (Gastos com transporte, alimentação e hospedagem será por conta do contratada)	10	diária	R\$ 4.400,00	R\$ 44.000,00
8	BANHEIROS QUÍMICOS: Serviço de instalação banheiro químico - masculino e feminino, devidamente alocados em locais específicos dentro do raio da área do evento, de forma a possibilitar o fácil acesso do público. Incluindo despesas com hospedagem, alimentação da equipe de manutenção, e transporte e manutenção das unidades.	200	diária	R\$ 4.270,00	R\$ 42.700,00
9	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS: Serviço de instalação de 01 unidades - masculino e feminino - para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos oficiais competentes.	15	diária	R\$ 330,00	R\$ 66.000,00
10	Prestação de Serviços de Segurança (contenção de público) nas seguintes condições: efetivo de segurança com uniforme padrão e rádio de comunicação.	380	diária	R\$ 350,00	R\$ 5.250,00
11	Equipe de Eletricistas: no mínimo 02 (dois) profissionais, que deverão vistoriar todo local antes dos eventos e permanecer no local até o término.	20	diária	R\$ 200,00	R\$ 76.000,00
12	Divulgação e Marketing (Mídia impressa, Áudio e Vídeo)	20	Unid	R\$ 520,00	R\$ 10.400,00
13	Prestação de Serviços de ornamentação nas seguintes condições: Equipe com no mínimo 12 pessoas que serão responsáveis por ornamentar, limpar e preparar o local dos possíveis eventos;	8	Unid	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DO JUNCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.lagodojunco.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5f687477fc258364b685383b8e8a8a093edee3d5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



14	Apresentação de blocos carnavalescos	20	cachê	R\$ 6.550,00	R\$ 52.400,00
15	Apresentações folclóricas, tipo Bumba meu boi ou equivalente etc.	20	cachê	R\$ 3.400,00	R\$ 68.000,00
16	Apresentações folclóricas, tipo quadrilha, dança indígena, dança cigana, quadrilha, dança portuguesa, dança do boiadeiro, etc.	20	cachê	R\$ 4.220,00	R\$ 84.400,00
17	BANDA LOCAL: (bandas da cidade ou municípios vizinhos). (Gastos com transporte, alimentação e hospedagem será por conta do contratada)	14	cachê	R\$ 3.350,00	R\$ 67.000,00
18	BANDA REGIONAL DE MEDIO PORTE: (colocar os nomes das bandas) OU SIMILARES. (Gastos com transporte, alimentação e hospedagem será por conta do contratada)	14	cachê	R\$ 4.500,00	R\$ 63.000,00
19	BANDA REGIONAL DE GRANDE PORTE: (colocar os nomes das bandas) OU SIMILARES (Gastos com transporte, alimentação e hospedagem será por conta do contratada)	8	cachê	R\$ 20.390,00	R\$ 285.460,00
20	BANDA NACIONAL DE MÉDIO PORTE: (colocar os nomes das bandas) OU SIMILARES (Gastos com transporte, alimentação e hospedagem será por conta do contratada)	4	cachê	R\$ 71.461,03	R\$ 571.688,24

**LEIA-SE:**

EMPRESA: RAISSE L DA SILVA – ME					
CNPJ: 44.057.084/0001-75					
ENDEREÇO: RUA CAMARA LOPES, S/N, CEP: 65.710-000, CENTRO, LAGO DO JUNCO/MA					
REPRESENTANTE: Raisse Lima da Silva			CPF: 606.584.853-00		
E-MAIL: <a href="mailto:rayssess619@gmail.com">rayssess619@gmail.com</a>			TEL.: (98) 98458-2771 / 97004-7345		
ITENS	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESTRUTURA DE PALCO 9X6M - Estrutura metálica coberta com lona medindo 9m de boca com 6m de profundidade, 2m de altura do piso e pé direito de 4m com piso de madeira ou compensado, devidamente nivelado, sem ressalto, com 2m de orelhas e estrutura para içamento das caixas Line Array, capazes de sustentar até 1,5 toneladas por lado, de acordo com o PA que for montado. O palco deverá estar estaiado com cabos de aço dimensionados para dar estabilidade, sustentação e suportar a	14	diária	R\$ 4.500,00	R\$ 63.000,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DO JUNCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.lagodojunco.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5f687477fc258364b685383b8e8a8a093edee3d5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	força do vento. House Mix medindo 4x4 com piso elevado em 10cm do chão e cobertura com altura de 4 metros com fechamento em barricada com altura de 01 metro. Com Camarim. (Gastos com transporte, alimentação e hospedagem será por conta do contratada)				
2	ESTRUTURA DE PALCO 12X8M - Estrutura metálica coberta com lona medindo 12m de boca com 8m de profundidade, 2m de altura do piso e pé direito de 6m com piso de madeira ou compensado, devidamente nivelado, sem ressalto, com 2m de orelhas e estrutura para içamento das caixas Line Array, capazes de sustentar até 2 toneladas por lado, de acordo com o PA que for montado. O palco deverá estar estaiado com cabos de aço dimensionados para dar estabilidade, sustentação e suportar a força do vento. House Mix medindo 4x4 com piso elevado em 10cm do chão e cobertura com altura de 4 metros com fechamento em barricada com altura de 01 metro. Com camarim. (Gastos com transporte, alimentação e hospedagem será por conta do contratada)	8	diária	R\$ 6.720,00	R\$ 53.760,00
3	ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL: - 08 Caixas para subgraves (16 falantes, 18 polegadas com 800W RMS cada); 08 Caixas vias médio grave e médio agudo (1.000W RMS cada); amplificadores compatível com o sistema de PA; 01 Divisores de frequência com no mínimo 04 vias com mínimo 24 db por oitava, ajuste de ângulo de fase entre as bandas, entradas e saídas balanceadas; 02 Equalizador estéreo com no mínimo 32 bandas e filtros de 12 db por oitava; 02 Processadores de efeitos com REVERB e DELAY com entradas e saídas balanceadas e conversores AD/DA de no mínimo 20 bits; 08 Canais compressores/limitadores com entradas e saídas balanceadas; 01 Multicabo com no mínimo 36 vias (60mts); 08 Canais de GATES com entradas e saídas balanceadas; 01 Aparelho de CD Player; 02 Mixing Console com no mínimo 40 canais contendo o mínimo de 08 subgrupos, 08 vias auxiliares máster LR, 04 bandas de equalização mais 01 paramétrico com ponto de INSERT em todos os canais, 10 Monitores tipo Spot passivo/ativo com 300W RMS cada; 05 Equalizadores gráficos estéreo com no mínimo 31 bandas por canal e filtros de 12 db por oitava; amplificadores compatível com o sistema de monitores; 01 sistema de Side Fill contendo 02 Caixas para subgraves (04 falantes, 18 polegadas com 800W RMS cada); 02 Caixas vias médio grave e médio agudo (1.000W RMS cada); amplificadores compatível com o sistema de monitor, 01 Divisor de frequência com no mínimo 04 vias com mínimo 24 db por oitava, ajuste de ângulo de fase entre as bandas, entradas e saídas balanceadas, 01 Bateria completa com 01 Bumbo, 02 Toms, 01 Surdo, 01 Caixa, 02 Estantes para pratos, 01 Estante para caixa, 01 Máquina de Chimbal, 01 Pedal para Bombo, 01 Banco com Kit de microfones específicos; 01 Amplificador para baixo com 800W RMS, 01 caixa com 04 alto-falantes de 10 polegadas e 01 caixa com 01 alto-falante de 15 polegadas; 01 Amplificador para guitarra com 900W RMS, 01 caixa com 02 alto-falantes com 12 polegadas; 01 Amplificador para teclado; 06 Direct Box de impedância para instrumentos; 01 Microfone sem fio para voz, com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação UHF; 06 Microfones para vocal com pedestais; 06 Microfones para uso diversos com pedestais, cabos e conexões para ligar todo o sistema, 02 Operadores	14	diária	R\$ 9.300,00	R\$ 130.200,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DO JUNCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.lagodojunco.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5f687477fc258364b685383b8e8a8a093edee3d5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	técnicos e 01 Auxiliar técnico. (Gastos com transporte, alimentação e hospedagem será por conta do contratada)				
4	<p>ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL: 01 Mixing console com mínimo 48 canais, (mínimo) 08 subgrupos, 12 vias auxiliares máster LR, equalização de 04 bandas mais 04 paramétricos, com ponto de INSERT em todos os canais; 02 Divisores de frequência com mínimo 04 vias com mínimo 24 db por oitava, ajuste de ângulo de fase entre as bandas, entradas e saídas balanceadas; 02 Equalizadores gráficos estéreo com mínimo 31 bandas e filtros de 12 db por oitava; 08 Canais de compressores/limitadores com entradas e saídas balanceadas; 08 Canais de Gates com entradas e saídas balanceadas; 03 Processadores de efeitos com REVERB e DELAY com entradas e saídas balanceadas e conversores AD/DA de no mínimo 20 bits; 01 Equalizador gráfico estéreo 15 bandas por canal para INSERT; 24 Microfones com respectivos pedestais; 02 Microfones sem fio para voz, com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação em UHF; 08 Direct box de impedância para instrumentos; 01 Multicabo com mínimo 48 vias de 60 metros; 16 Caixas para subgraves com 02 falantes de 800W RMS cada; 16 Caixas com no mínimo 03 vias médio grave e médio agudo (1.000W RMS cada); 01 CD Player; Amplificadores de potência compatível com o sistema de PA. Toda distribuição de sinal deverá ser feita com cabos balanceados e isolados eletricamente da central de controle; 01 Mixing console com mínimo 48 canais, (mínimo) 08 subgrupos, 12 vias auxiliares master LR, equalização de 04 bandas mais 04 paramétricos, com ponto de INSERT em todos os canais; 12 Equalizadores gráficos estéreo com mínimo 31 bandas e filtros de 12 db por oitava; 04 Canais de compressores/limitadores com entradas e saídas balanceadas; 04 Canais de Gates com entradas e saídas balanceadas; 01 Processadores de efeitos com REVERB e DELAY com entradas e saídas balanceadas e conversores AD/DA de no mínimo 20 bits. Side Fields composto por: 04 Caixas para subgraves com 02 falantes de 800W RMS cada; 04 Caixas com no mínimo 03 vias médio grave e médio agudo (1.000W RMS cada); Amplificadores de potência compatível com o sistema de monitor; 01 Divisor de frequência com mínimo 04 vias com mínimo 24 db por oitava, ajuste de ângulo de fase entre as bandas, entradas e saídas balanceadas; 10 Monitores tipo spot-way (passivo/ativo) com 300W RMS cada, Side drums com amplificação compostos por: 01 Caixa para subgraves com 02 falantes de 800W RMS. Palco: 01 Bateria completa com 01 Bumbo, 02 Tons, 01 Surdo, 01 Caixa, 02 Estantes para pratos, 01 Estante para caixa, 01 Máquina de Chimbal, 01 Pedal para Bombo, 01 Banco com Kit de microfones específicos; 02 Amplificadores para guitarra com 900W RMS, 01 caixa com 02 altofalantes com 12 polegadas; 01 Amplificador para baixo com 800W RMS, 01 caixa com 04 altofalantes de 10 polegadas e 01 caixa com; 01 altofalante de 15 polegadas; 01 Sistema para teclado com 01 MIXING CONSOLE mínimo 06 canais, 01 amplificador de potência 2.000W RMS e 01 monitor com 300 W RMS, 02 Operadores técnicos e 01 Auxiliar técnico. (Gastos com transporte, alimentação e hospedagem será por conta do contratada)</p>	8	diária	R\$ 13.500,00	R\$ 108.000,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DO JUNCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.lagodojunco.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5f687477fc258364b685383b8e8a8a093edee3d5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



5	ESTRUTURA DE GERADOR - Instalação, manutenção e abastecimento de 03(três) grupos geradores de energia de 110kva, cabinado e insonorizados com motorização MWM 6 cilindros a diesel, automatizados com chaves de reversão garantindo total segurança para o evento. Devendo estar disponível para utilização das atrações artísticas 24 horas antes do evento. (Gastos com transporte, alimentação e hospedagem será por conta do contratada)	8	diária	R\$ 3.500,00	R\$ 28.000,00
6	ESTRUTURA DE GERADOR - Instalação, manutenção e abastecimento de 03(três) grupos geradores de energia de 180kva, cabinado e insonorizados com motorização MWM 6 cilindros a diesel, automatizados com chaves de reversão garantindo total segurança para o evento. Devendo estar disponível para utilização das atrações artísticas 24 horas antes do evento. (Gastos com transporte, alimentação e hospedagem será por conta do contratada)	10	diária	R\$ 4.400,00	R\$ 44.000,00
7	ILUMINAÇÃO - Iluminação Básica, Especial, Branca: Serviço de locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação para palco, composta por refletores lâmpada que atenda toda a área do evento, mesa controladora digital, palhas, cabeamento e assessorias. (Gastos com transporte, alimentação e hospedagem será por conta do contratada)	10	diária	R\$ 4.270,00	R\$ 42.700,00
8	BANHEIROS QUÍMICOS: Serviço de instalação banheiro químico - masculino e feminino, devidamente alocados em locais específicos dentro do raio da área do evento, de forma a possibilitar o fácil acesso do público. Incluindo despesas com hospedagem, alimentação da equipe de manutenção, e transporte e manutenção das unidades.	200	diária	R\$ 330,00	R\$ 66.000,00
9	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS: Serviço de instalação de 01 unidades - masculino e feminino - para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos oficiais competentes.	15	diária	R\$ 350,00	R\$ 5.250,00
10	Prestação de Serviços de Segurança (contenção de público) nas seguintes condições: efetivo de segurança com uniforme padrão e rádio de comunicação.	380	diária	R\$ 200,00	R\$ 76.000,00
11	Equipe de Eletricistas: no mínimo 02 (dois) profissionais, que deverão vistoriar todo local antes dos eventos e permanecer no local até o término.	20	diária	R\$ 520,00	R\$ 10.400,00
12	Divulgação e Marketing (Mídia impressa, Áudio e Vídeo)	20	Unid	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DO JUNCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.lagodojunco.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5f687477fc258364b685383b8e8a8a093edee3d5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





13	Prestação de Serviços de ornamentação nas seguintes condições: Equipe com no mínimo 12 pessoas que serão responsáveis por ornamentar, limpar e preparar o local dos possíveis eventos;	8	Unid	R\$ 6.550,00	R\$ 52.400,00
14	Apresentação de blocos carnavalescos	20	cachê	R\$ 3.400,00	R\$ 68.000,00
15	Apresentações folclóricas, tipo Bumba meu boi ou equivalente etc.	20	cachê	R\$ 4.220,00	R\$ 84.400,00
16	Apresentações folclóricas, tipo quadrilha, dança indígena, dança cigana, quadrilha, dança portuguesa, dança do boiadeiro, etc.	20	cachê	R\$ 3.350,00	R\$ 67.000,00
17	BANDA LOCAL: (bandas da cidade ou municípios vizinhos). (Gastos com transporte, alimentação e hospedagem será por conta do contratada)	14	cachê	R\$ 4.500,00	R\$ 63.000,00
18	BANDA REGIONAL DE MEDIO PORTE: (colocar os nomes das bandas) OU SIMILARES. (Gastos com transporte, alimentação e hospedagem será por conta do contratada)	14	cachê	R\$ 20.390,00	R\$ 285.460,00
19	BANDA REGIONAL DE GRANDE PORTE: (colocar os nomes das bandas) OU SIMILARES (Gastos com transporte, alimentação e hospedagem será por conta do contratada)	8	cachê	R\$ 71.461,03	R\$ 571.688,24
20	BANDA NACIONAL DE MÉDIO PORTE: (colocar os nomes das bandas) OU SIMILARES (Gastos com transporte, alimentação e hospedagem será por conta do contratada)	4	cachê	R\$ 129.980,75	R\$ 519.923,00

ficando todos os demais termos do instrumento inalterados. Thales Natan Lima da Silva – Secretário Municipal de Administração. Lago do Junco/MA, 05 de Fevereiro de 2024.

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DO JUNCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.lagodojunco.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5f687477fc258364b685383b8e8a8a093edee3d5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





**ESTADO DO MARANHÃO**  
**MUNICÍPIO DE LAGO DO JUNCO - MA**

**DIÁRIO OFICIAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

RUA HOSANO GOMES FERREIRA, CENTRO  
LAGO DO JUNCO - MA, CEP: 65710-000  
Email: [diario@lagodojunco.ma.gov.br](mailto:diario@lagodojunco.ma.gov.br)  
Telefone: (99)36341-193

**MARIA JOSÉ CORTEZ BARROS DIAS**

CHEFE DE GABINETE

**THALES NATAN LIMA DA SILVA**

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

**EDINA ALVES FONTES**

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 06/02/2024 22:55:35

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DO JUNCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.lagodojunco.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5f687477fc258364b685383b8e8a8a093edee3d5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

